UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SXD-HĐXD

V/v rà soát việc cấp chứng chỉ

hành nghề hoạt động xây dựng

theo chỉ đạo của Bộ Xây dựng tại

Công văn số 5103/BXD-KTQLXD

ngày 16/6/2025

Quảng Ngãi, ngày        tháng 6 năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở, ban ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- BQL KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi;

- Ban Quản lý dự án ĐTXD các công trình DD và CN tỉnh;

- Ban Quản lý dự án ĐTXD các công trình giao thông tỉnh;

- UBND các xã, phường;

- Các Chủ đầu tư;

- Các tổ chức xã hội - nghề nghiệp;

- Các tổ chức, cá nhân tham gia hoạt động xây dựng.

Ngày 16/5/2025, Bộ Xây dựng ban hành Công văn số 5103/BXD-

KTQLXD ngày 16/6/2025 về việc rà soát việc cấp chứng chỉ hành nghề hoạt

động xây dựng cho các cá nhân sử dụng văn bằng giả.

Để đảm bảo việc cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng tuân thủ

đúng quy định của pháp luật, ngăn ngừa, xử lý các hành vi vi phạm (nếu có), Sở

Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi đề nghị quý cơ quan, đơn vị, cá nhân tham gia hoạt

động xây dựng trên địa bàn tỉnh, trong quá trình tham gia hoạt động xây dựng

nếu phát hiện các chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng đã cấp cho các cá

nhân không đúng quy định thì báo ngay cho Sở Xây dựng để kiểm tra, rà soát và

thu hồi chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng theo quy định.

(Đính kèm theo Công văn số 5103/BXD-KTQLXD ngày 16/6/2025).

Kính đề nghị Cơ quan, đơn vị và các cá nhân tham gia hoạt động xây

dựng phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- Công an tỉnh;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các Phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP, Website Sở, QLHĐXD (T).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức On

		2025-06-18T14:03:46+0700

		2025-06-18T14:49:54+0700

		2025-06-18T14:49:54+0700

		2025-06-18T14:49:54+0700